
L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA

Richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la propria
determinazione n. 11 del  06/04/2020,  con la quale, tra l’altro, è stato disposto
quanto di seguito riportato:

…omissis
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 03/04/2020 i.e. ad oggetto

“EMERGENZA CORONAVIRUS - COVID -19- ORDINANZA CAPO
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N.658/20200 - APPROVAZIONE CRITERI
EROGAZIONE”;

Vista l’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 a firma del Capo Dipartimento della
Protezione Civile con la quale, al fine di assicurare la massima tempestività nella
erogazione dei sostegni alimentari, autorizza i singoli Comuni “all’acquisizione, in
deroga al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50: a) di buoni spesa utilizzabili per
l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco
pubblicato da ciascun Comune nel sito istituzionale; b) di generi alimentari o prodotti di
prima necessità’’;

Precisato che i beneficiari sono individuati tra i nuclei familiari “più esposti agli
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli
in stato di bisogno per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per
quelli non già assegnatari di sostegno pubblico’’;

Considerato che a fronte dell’emergenza sociale ed economica in atto, occorre
intervenire con urgenza per la predisposizione, tra l’altro, dei buoni cartacei da utilizzare

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 73

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 16  DEL 17-04-2020

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 16 del 17-04-2020  -  Pag.  1
-  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-19: ORDINANZA
CAPO  DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 E
DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE N. 13/2020. LI=
QUIDAZIONE FORNITURA VOUCHER PER CONSEGNA DI GENE=



in questa fase secondo particolare formato, consistenza e contenuto;

Premesso che gli uffici competenti nel merito si sono rapidamente interessati presso
la tipografia Ditta Grafiche E.Gaspari s.r.l.  - Via Minghetti 18,  - 40057 Cadriano di
Granarolo (BO)  - P. IVA e C.F. n. 00089070403 per valutare la possibilità di fornire
servizio di personalizzazione e stampa di quanto necessario, con le caratteristiche adatte
all’uso, in tempi rapidissimi e a costi ritenuti eventualmente congrui;
Acquisito il CIG n. Z732CA0273 presso il sistema SmartCig dell’Autorità Nazionale

Anticorruzione;

D E T E R M I N A

Di impegnare, per le motivazioni su esposte, a favore del creditore Ditta Grafiche
E.Gaspari s.r.l.  - Via Minghetti 18,  - 40057 Cadriano di Granarolo (BO)  - P.
IVA e C.F. n. 00089070403  ai sensi dell’art. 183 del TUEL e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, l’importo di € 56,12 (imponibile
€ 46,00 oltre IVA 22% € 10,12) al codice di bilancio n. 01.02-1.03.02.09.005
capitolo 82, imputato contabilmente a carico dell’annualità 2020 del  bilancio di
previsione - CIG Z732CA0273;

Omissis…

Vista la fattura prodotta dalla Ditta Grafiche E.Gaspari s.r.l.  - Via Minghetti-
18,  - 40057 Cadriano di Granarolo (BO)  - P. IVA e C.F. n. 00089070403
per la fornitura di n. 2 BLOCCHI DA 50X 25E SOLIDARIETA' NAZIONALE
n. 04786/S del 14-04-2020 per un totale di €. 56,12 IVA inclusa;

Visto  il Durc On line regolare in capo alla ditta Grafiche E.Gaspari s.r.l.  - Via
Minghetti 18,  - 40057 Cadriano di Granarolo (BO)  - P. IVA e C.F. n. 00089070403  :
(Numero Protocollo INAIL_20143804 Data richiesta 02/02/2020 Scadenza validità
01/06/2020);

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti,
delle norme contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici
adottato da questo Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di
interesse in capo al firmatario del presente atto, in relazione ai destinatari finali
dello stesso;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto in particolare l'art.183, comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.;

Visto il  DLgs  n. 163/06 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti comunali di contabilità e dei
contratti;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;
DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 16 del 17-04-2020  -  Pag.  2
-  COMUNE DI PALMIANO



Visto il vigente Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori in economia
e per l'effettuazione di forniture di beni e servizi in economia approvato con
deliberazione consiliare n. 18 del 25/07/2003;

Visto il Decreto Sindacale N. 1/2019, Prot. N. 1283, in data 7 Giugno 2019, con
il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune, con il
provvedimento sopraindicato, ha nominato se medesimo, Responsabile
dell'Area Amministrativa e Demografica,  ai sensi dell'art. 53  - comma 23;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

di provvedere al pagamento in favore della Ditta Grafiche E.Gaspari s.r.l.  --
Via Minghetti 18,  - 40057 Cadriano di Granarolo (BO)  - P. IVA e C.F. n.
00089070403  per la fornitura di n. 2 BLOCCHI DA 50X 25E SOLIDARIETA'
NAZIONALE

di imputare la somma di Euro  56,12 al codice di bilancio n.
01.02-1.03.02.09.005 capitolo 82, imputato contabilmente a carico
dell’annualità 2020 del  bilancio di previsione - CIG Z732CA0273;

di demandare al responsabile Area Contabile di predisporre il mandato di
pagamento;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 16 del 17-04-2020  -  Pag.  3
-  COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  17-04-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-04-2020    al 09-05-2020.

Palmiano, li  24-04-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  24-04-2020

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 24-04-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 16 del 17-04-2020  -  Pag.  4
-  COMUNE DI PALMIANO


